
 

 

Iniciativa za nevyhošt�ní pana Le Kim Thanh 
 

 

My, níže podepsaní, žádáme o p�ezkoumání p�ípadu pana Le Kim Thanh (25 let), 

vietnamského ob�ana, který se toho �asu nachází v deten�ním tábo�e pro cizince v B�lé pod 

Bezd�zem – Jezové a hrozí mu deportace z �eské republiky. Jeho jediným pochybením bylo, 

že nastoupil do zam�stnání o 3 týdny d�íve, než mu ú�ad práce stihl vy�ídit pracovní povolení. 

Tento delikt dle našeho názoru nepramenil z jeho zlé v�le, šlo spíše o chybu zam�stnavatele a 

potrestat jej vyhošt�ním považujeme za nep�im��en� tvrdé, a tedy v rozporu s § 119a zákona 

o pobytu cizinc�. Víme dále, že vyhošt�ní by se pro n�j mohlo, vzhledem k jeho velmi tíživé 

ekonomické situaci a obecným pom�r�m, které panují ve Vietnamu, stát osobní tragédií. Pan 

Le Kim Thanh rozhodn� nepat�í do žádné rizikové skupiny cizinc�, jeho jediným zám�rem je 

poctiv� pracovat, p�i�emž pracovní místo má v tomto období zajišt�no, takže žádné d�vody 

pro zrušení jeho pracovního víza nenalézáme. Pan Le Kim Thanh je momentáln� ve velmi 

špatném psychickém i zdravotním stavu, v dob� svého zadržení m�l vysokou hore�ku a od 

svého zadržení nep�ijímá potravu. Domníváme se, že by cizinecká policie m�la v jeho p�ípad� 

najít v�li rozhodnutí o vyhošt�ní v p�ezkumném �ízení zm�nit. 


